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Wahlergebnis

Fur die Wahl der studentischen Vertreterinnen und Vertreter
des Senats der Fachbereichsrate und der Gleichstellungskommission
der Fachhochschule Dusseldorf

Im Sommersemester 2013
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Fachhochschule Disseldorf
University of Applied Sciences

Der Wahlvorstand

Hinweis:

Die Stimmenzahlen sind hinter den Namen aufgeflhrt.

Die Amtszeit der gewahlten Gremienmitglieder
und Funktionstragerinnen und Funktionstrager beginnt
am 1. September 2013

Dusseldorf, 22. Mai 2013

Florian Boddin
Wahlvorstandsvorsitzender



Fachhochschule Disseldorf
Wahlergebnis Gremienwahlen 2013

Studentische Mitglieder des Senats

(Listenwahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 7858
Zahl der Wahler: 489
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 70
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 419
Wahlbeteiligung: 6.2 %

Wahlergebnis

Stimmen Sitze
Liste 1: Die Unabhéngigen 145 1
Liste 2: Fachbereichsiubergreifende Liste 201 2
Liste 3: FB 05 -IRGENDWAS MIT MEDIEN- 73 1

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "Die Unabh&ngigen"

Benz, Nicolai
Schulz, Willi
Schmitz, Christian

Liste 2: "Fachbereichsiibergreifende Liste"

Rentner, Sven
Lemke, Ann-Kristin
Slominski, Christoph
Fong, Darja
Gartmann, Florian
Weber, Sarah
Schmidt, Jonas
Meller, Daniel

Liste 3: "FB 05 -IRGENDWAS MIT MEDIEN-"

Struminski, Regina
Kohn, Torsten

60
44
41

50
37
31
28
22
17
14

45
28

gewahlt
Vertretung
Vertretung

gewahlt

gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung

gewahlt
Vertretung




Fachbereichsrat Architektur

(Ohne Wahl, 3 Sitze)
Die Mitglieder gelten als gewahlt (nicht mehr Bewerberinnen und Bewerber als Sitze):

Einzelbewerber

Ruttkowski, Mike 0 gewahlt
Maylahn, Marc 0 gewahlt
Fong, Darja 0 gewahlt



Fachbereichsrat Design

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:
Wabhlbeteiligung:

726
16

3

27
22%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Einzelbewerber

Kiefert, Vanessa
Mateva, Martina
Virgili, Franceska
Seemayer, Daniel
Bredenbrdcker, Saskia
Frohler, Vivien
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gewahlt

gewahlt

gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung



Fachbereich Elektrotechnik

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1201
Zahl der Wahler: 49
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 4
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 117
Wabhlbeteiligung: 4.0 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Einzelbewerber

Lohmann, Pascal
Wiethaup, Maike
Gehlich, Patrick
Emde, Christophe
Hapke, Felix
Walge, Christian

28
27
19
15
14
14

gewahlt

gewahlt

gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung



Fachbereichsrat Maschinenbau und Verfahrenstechnik

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1100
Zahl der Wahler: 39
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 2
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 84
Wabhlbeteiligung: 3.5%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Einzelbewerber

Hesselbach, Pia 21 gewahlt
Loeper, Hannah 20 gewahlt
Thielke, Jan 15 gewahlt
Reich, Benedikt 11 Vertretung
Nyhuis, Maurice 8 Vertretung
Neumann, Dominik 7 Vertretung
Moder, Daniel 2 Vertretung



Fachbereichsrat Medien

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 804
Zahl der Wahler: 81
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 0
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 212
Wabhlbeteiligung: 10.0 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Einzelbewerber

Struminski, Regina 53
Pietron, Jakob 42
Laubinger, Marco 40
Labenski, Mark 32
Kohn, Torsten 29
Feitsch, Jochen 16

gewahlt

gewahlt

gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung



Fachbereichsrat Sozial-und Kulturwissenschaften

(Ohne Wahl, 3 Sitze)
Die Mitglieder gelten als gewahlt (nicht mehr Bewerberinnen und Bewerber als Sitze):

Einzelbewerber

Rentner, Sven 0 gewahlt
Hantke, Sabrina 0 gewahlt
Erdmann, Annamaria 0 gewahlt



Fachbereichsrat Wirtschaft

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:
Wabhlbeteiligung:

1267
177

0

416
13.9%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Einzelbewerber

Groll, Sascha
Benz, Nicolai
Maller, Maximilian
Schulz, Willi

Heinz, Ronja
Schmitz, Christian
Rudiger, Stefan
Hoffmann, Christian

10

77
73
67
53
48
44
33
21

gewahlt

gewahlt

gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung



Gleichstellungskommission weiblich

(Mehrheitswahl, 1 Sitz)

Zahl der Wahlberechtigten: 3289
Zahl der Wahler: 217
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 27
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 190
Wabhlbeteiligung: 6,5 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Einzelbewerber

Fong, Darja 83 gewahlt
Lemke, Ann-Kristin 68 Vertretung
Hack, Anastasia 39 Vertretung
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Gleichstellungskommission mannlich

(Mehrheitswahl, 1 Sitz)

Zahl der Wahlberechtigten: 4569
Zahl der Wahler: 271
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 45
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 226
Wabhlbeteiligung: 5.9%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Einzelbewerber

Rentner, Sven 118 gewahlt
Slominski, Christoph 108 Vertretung
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