



#### VERKÜNDUNGSBLATT DER FACHHOCHSCHULE DÜSSELDORF

HERAUSGEBER: DIE PRÄSIDENTIN

DATUM: 22.05.2013 NR. 349

# **Wahlergebnis**

Für die Wahl der studentischen Vertreterinnen und Vertreter

des Senats der Fachbereichsräte und der Gleichstellungskommission

der Fachhochschule Düsseldorf

im Sommersemester 2013



## **Der Wahlvorstand**

		٠					٠		
⊢	ł	ı	n	١.	1	Δ	ı	C	•
$\vdash$	ı	ı	11	V	V	ᆫ	ı	J	

Die Stimmenzahlen sind hinter den Namen aufgeführt.

Die Amtszeit der gewählten Gremienmitglieder und Funktionsträgerinnen und Funktionsträger beginnt am 1. September 2013

Düsseldorf, 22. Mai 2013

Florian Boddin Wahlvorstandsvorsitzender

# Fachhochschule Düsseldorf Wahlergebnis Gremienwahlen 2013

## **Studentische Mitglieder des Senats**

(Listenwahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	7858
Zahl der Wähler:	489
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	70
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	419
Wahlbeteiligung:	6.2 %

#### **Wahlergebnis**

	Stimmen	Sitze
Liste 1: Die Unabhängigen	145	1
Liste 2: Fachbereichsübergreifende Liste	201	2
Liste 3: FB 05 -IRGENDWAS MIT MEDIEN-	73	1

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

#### Liste 1: "Die Unabhängigen"

Benz, Nicolai	60	gewählt
Schulz, Willi	44	Vertretung
Schmitz, Christian	41	Vertretung

#### Liste 2: "Fachbereichsübergreifende Liste"

Rentner, Sven	50	gewählt
Lemke, Ann-Kristin	37	gewählt
Slominski, Christoph	31	Vertretung
Fong, Darja	28	Vertretung
Gartmann, Florian	22	Vertretung
Weber, Sarah	17	Vertretung
Schmidt, Jonas	14	Vertretung
Meller, Daniel	2	Vertretung

#### Liste 3: "FB 05 -IRGENDWAS MIT MEDIEN-"

Struminski, Regina	45	gewählt
Kohn, Torsten	28	Vertretung

## **Fachbereichsrat Architektur**

(Ohne Wahl, 3 Sitze)

Die Mitglieder gelten als gewählt (nicht mehr Bewerberinnen und Bewerber als Sitze):

Ruttkowski, Mike	0	gewählt
Maylahn, Marc	0	gewählt
Fong, Darja	0	gewählt

# Fachbereichsrat Design

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	726
Zahl der Wähler:	16
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	3
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	27
Wahlbeteiligung:	2.2 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kiefert, Vanessa	7	gewählt
Mateva, Martina	7	gewählt
Virgili, Franceska	6	gewählt
Seemayer, Daniel	5	Vertretung
Bredenbröcker, Saskia	1	Vertretung
Fröhler, Vivien	1	Vertretung

## **Fachbereich Elektrotechnik**

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	1201
Zahl der Wähler:	49
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	4
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	117
Wahlbeteiligung:	4.0 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Lohmann, Pascal	28	gewählt
Wiethaup, Maike	27	gewählt
Gehlich, Patrick	19	gewählt
Emde, Christophe	15	Vertretung
Hapke, Felix	14	Vertretung
Walge, Christian	14	Vertretung

## Fachbereichsrat Maschinenbau und Verfahrenstechnik

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	1100
Zahl der Wähler:	39
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	2
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	84
Wahlbeteiligung:	3.5 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

## <u>Einzelbewerber</u>

Hesselbach, Pia	21	gewählt
Loeper, Hannah	20	gewählt
Thielke, Jan	15	gewählt
Reich, Benedikt	11	Vertretung
Nyhuis, Maurice	8	Vertretung
Neumann, Dominik	7	Vertretung
Moder, Daniel	2	Vertretung

## **Fachbereichsrat Medien**

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	804
Zahl der Wähler:	81
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	0
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	212
Wahlbeteiligung:	10.0 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Struminski, Regina	53	gewählt
Pietron, Jakob	42	gewählt
Laubinger, Marco	40	gewählt
Labenski, Mark	32	Vertretung
Kohn, Torsten	29	Vertretung
Feitsch, Jochen	16	Vertretung

## Fachbereichsrat Sozial-und Kulturwissenschaften

(Ohne Wahl, 3 Sitze)

Die Mitglieder gelten als gewählt (nicht mehr Bewerberinnen und Bewerber als Sitze):

## <u>Einzelbewerber</u>

Rentner, Sven	0	gewählt
Hantke, Sabrina	0	gewählt
Erdmann, Annamaria	0	gewählt

## **Fachbereichsrat Wirtschaft**

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	1267
Zahl der Wähler:	177
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	0
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	416
Wahlbeteiligung:	13.9 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Groll, Sascha	77	gewählt
Benz, Nicolai	73	gewählt
Müller, Maximilian	67	gewählt
Schulz, Willi	53	Vertretung
Heinz, Ronja	48	Vertretung
Schmitz, Christian	44	Vertretung
Rüdiger, Stefan	33	Vertretung
Hoffmann, Christian	21	Vertretung

# Gleichstellungskommission weiblich

(Mehrheitswahl, 1 Sitz)

Zahl der Wahlberechtigten:	3289
Zahl der Wähler:	217
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	27
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	190
Wahlbeteiligung:	6,5 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Fong, Darja	83	gewählt
Lemke, Ann-Kristin	68	Vertretung
Hack, Anastasia	39	Vertretung

# Gleichstellungskommission männlich

(Mehrheitswahl, 1 Sitz)

Zahl der Wahlberechtigten:	4569
Zahl der Wähler:	271
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	45
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	226
Wahlbeteiligung:	5.9 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Rentner, Sven	118	gewählt
Slominski, Christoph	108	Vertretung